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System. For Danmarks vedkommende vil denne 
myndighed være Registertilsynet. 

Samtidig er der nedsat en fælles tilsynsmyn- 
dighed bestående af repræsentanter for de en- 
kelte landes tilsynsmyndigheder. Den fælles til- 
synsmyndighed skal føre tilsyn med den cen- 
trale tekniske støttefunktion. Da Schengen In- 
formation System kun indeholder begrænsede 
oplysninger, vil det ofte være nødvendigt sam- 
tidig med indberetning i Schengen Information 
System at videregive supplerende oplysninger. 
Dette kan f.eks. være mere udførlige oplysnin- 
ger om baggrunden for, at en person er efter- 
søgt og ønskes anholdt med henblik på udleve- 
ring. 

Udvekslingen af supplerende oplysninger 
sker ikke via Schengen Information System, 
men via kontoret, der er oprettet i de enkelte 
lande, de såkaldte SIRENE-kontorer. SIRENE - 
kontorerne reguleres nationalt, og det danske 
SIRENE-kontor vil altså fuldt ud være under- 
lagt dansk lovgivning. Kontoret vil alene kunne 
videregive oplysninger i overensstemmelse 
med danske regler, og tilsynet med SIRENE- 
kontorerne vil på samme måde foregå efter 
nationale regler. 

Med Amsterdamtraktaten vil Schengensam- 
arbejdet og dermed Schengenkonventionen bli- 
ve integreret i EU. Det vil i praksis foregå på 
den måde, at de eksisterende Schengenregler 
fordeles mellem henholdsvis det fælleseuropæ- 
iske og det mellemstatslige samarbejde, alt efter 
hvor de nu engang hører til; f.eks. vil regleme 
om grænsekontrol blive lagt ind under det fæl- 
leseuropæiske samarbejde, mens det politimæs- 
sige samarbejde vil blive lagt ind under det 
mellemstatslige samarbejde. 

Det danske forbehold om, at vi deltager i 
samarbejdet på mellemstatsligt grundlag, er 
bevaret i Amsterdamtraktaten, hvor en særlig 
protokol indeholder nærmere bestemmelser om 
Danmarks stilling i forbindelse med integratio- 
nen af Schengensamarbejdet. 

Danmark vil efter protokollen deltage fuldt 
ud i det samarbejde, der placeres i det mellem- 
statslige samarbejde, og vi vil fortsat være bun- 
det på mellemstatsligt grundlag af de Schen- 
genregler, der lægges ind under det fælleseuro- 
pæiske samarbejde. 

Danmark vil derimod ikke være bundet til en 
videreudvikling af Schengenregleme inden for 
det fælleseuropæiske samarbejde, men Dan- 
mark kan inden for en periode på 6 måneder 
efter vedtagelse af ændrede regler beslutte sig 

for at gennemføre de ændrede regler i sin nati- 
onale lovgivning. Hvis Danmark beslutter ikke 
at følge reglerne, skal Danmark og de andre 
lande i fællesskab diskutere, om der kan og bør 
træffes andre foranstaltninger i den anledning. 

Schengensamarbejdet skal ses som et skridt i 
udviklingen af et Borgernes Europa, hvor der er 
frihed og udfoldelsesmuligheder, og hvor der 
samtidig er tryghed og sikkerhed. Visionerne er 
ikke et grænseløst Europa. De nationale græn- 
ser vil fortsat bestå. Derimod arbejder vi for et 
Europa, hvor vi samarbejder over grænseme 
for mere effektivt at bekæmpe menneskesmug- 
linger og organiseret kriminalitet, et Europa, 
hvor vi lægger hindringer i vejen for de krimi- 
nelle og ikke for de lovlydige. 

Den fokus, der er på Schengensamarbejdet, 
skal vi forstå at fastholde. Samarbejdet berører 
os alle, og kun hvis vi fastholder interessen og 
engagementet, kan vi være med til at præge 
samarbejdet. Jeg vil gøre mit til, at vi også 
fremover vil få en løbende og åben diskussion 
på dette område. Derfor glæder jeg mig over, at 
vi her i foråret har fået fastlagt nogle procedu- 
rer for, hvordan Folketingets Retsudvalg og 
Europaudvalget kan inddrages i Schengensam- 
arbejdet. Retningslinjerne er samtidig et vigtigt 
skridt med henblik på Amsterdamtraktatens 
ikrafttræden og Danmarks indtræden i det 
praktiske Schengensamarbejde. 

Forhandling 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det glæder mig, at ministeren går ind for åben- 
hed, og derfor vil jeg stille et spørgsmål om den 
hemmelige del af Schengen Information System, 
det, der kaldes SIRENE. Vil ministeren forsikre 
os, sådan som han skrev i sit brev til mig den 
20. maj, at SIRENE-håndbogen, altså reglerne 
for den hemmelige del, ikke går videre end det, 
der følger af selve Schengenkonventionen, altså 
at man skal overholde Schengenkonventionen? 

Står det fast, at SIRENE-kontoreme skal 
overholde Schengenkonventionen, f.eks. også 
når det gælder regler om sletning af oplysnin- 
ger. Jeg lagde mærke til, at ministeren var inde 
på og lagde vægt på, at oplysningeme skal slet- 
tes, når betingelserne for at have dem i systemet 
ikke længere er til stede. 

Jeg vil meget gerne bede ministeren bekræfte, 
at sådan er reglerne, og at de skal overholdes, 


